
UCHWAŁA NR XXXV/241/2021 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020r. 
poz. 713 ze zm.), oraz art.9 ust. 2 i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 11lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję Arkadiusza Rakoczego i Piotra Sterkowskiego w kwestii podjęcia 
przez Radę Gminy Lądek uchwały w sprawie równości obywateli wobec prawa, masowych szczepień 
przeciwko COVID-19 i pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek dotyczących przyjęcia 
i poniesienie wszelkich kosztów niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lądek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67323943-E384-4E1A-B824-F68287DA7FBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXXV/241/2021

Rady Gminy Lądek z dnia 17 marca 2021 r

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej

W dniu 15.12.2020 r. do Rady Gminy Lądek wpłynęła dwie petycje Arkadiusza Rakoczego i Piotra
Sterkowskiego w przedmiocie takiego samego żądania. Autorzy wnosili o pilne przyjęcie uchwały o treści
wskazanej w petycji. Wskazywana uchwała miałaby dotyczyć równości obywateli wobec prawa zgodnie
z art. 32 Konstytucji oraz masowych szczepień przeciwko COVID-19 i konieczności uzyskania przez Rząd
RP pisemnych gwarancji ze strony producentów szczepionek dotyczących przyjęcia i poniesienie wszelkich
kosztów niepożądanych odczynów poszczepiennych

W dniu 3 lutego 2021 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIV/238/2021 w sprawie łącznego
rozpatrzenia wyżej wymienionych petycji wyznaczając tym samym 14-dniowy termin na składanie petycji
w tym samym przedmiocie. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły kolejne petycje.

Zgodnie z § 102 ust. 1 Statutu Gminy Komisja rozpatruje wstępnie przekazane jej przez
Przewodniczącego Rady skargi, wnioski i petycje. W związku z tym przewodniczący Rady Gminy Lądek
w dniu 24 lutego 2021 r. przekazał petycje wraz z uchwałą Nr XXXIV/238/2021 Rady Gminy Lądek z dnia
3 lutego 2021 r. w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji.

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 8.03.2021 r. uznała petycje Arkadiusza
Rakoczego i Piotra Sterkowskiego za bezzasadne.

Wnioskodawcy w swych pismach z dnia 15.12.2021 r. powołują się na art. 32 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej, który mówi, że wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do
równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym,
społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny, jak również na art. 39, który stanowi, iż nikt
nie może być poddany eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej zgody.
Jednocześnie wskazuje, iż Rząd RP powinien uzyskać pisemne gwarancje od producentów szczepionek, że
w przypadku powikłań są gotowi ponieść koszty prawne i finansowe niepożądanych odczynów
poszczepiennych.

Zgodnie z Narodowym Programem Szczepień przeciw COVID – 19, szczepionka jest bezpieczna,
darmowa i dobrowolna. W/w dokument wskazuje, iż niezależnie od rodzaju szczepionki, każda z nich
przechodzi staranne badania i może być zastosowana i podana po dopuszczeniu do obrotu przez
wyspecjalizowane instytucje.

Ponadto Komisja uznała, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy może
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu
lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden przepis ustawy o samorządzie
gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem oceniania czy też uznawania za
niedopuszczalne, działań innych organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym
bardziej zagranicznym.

W związku z powyższym zastosowania nie znajdują argumenty podniesione przez wnioskodawcę
w petycji, dlatego należy uznać ją za bezzasadną.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji
w rozumieniu art. 11 ust 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie
ona opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lądek.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67323943-E384-4E1A-B824-F68287DA7FBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

